
動物病院だより 

犬山動物総合医療センター 第247号 

2025年9月15日 

愛知県犬山市羽黒大見下29  
TEL 0568-67-1267 
FAX 0568-67-8008 

 http://www.inuyama-vet.com/ 
E-mail  info@inuyama-vet.com    

 

☆ペットの皮膚対策していますか？☆ 

まだまだ残暑が厳しい日々ですね… 

ですが、あっという間に乾燥が気になる時期が来ます！ 

日頃、ワンちゃんの皮膚のお手入れはしていますか？ 

歳を重ねる度に、皮膚の状態も変化していきます。 

その為、日頃からのお手入れが必須になります。 

アニマルケアセンターのトリミングは、ワンちゃんの皮膚に応じて適したオプションをお勧

めしています。 

ワンちゃんの皮膚は、皮脂の分泌が過剰になるタイプと、皮脂が不足して乾燥するタイプの

2種類に分かれている為、皮膚の状態に適したお手入れ方法が大切になります。 

皮脂が多いタイプはクレンジングオイル、乾燥するタイプは希釈するタイプをお勧めしてお

ります。 

ワンちゃんの皮膚に合わせたプランをご提案させて頂きますので、スタッフにお気軽にご相

談下さい♪ 

 

大切なペットたちの変化に気付けるように、スタッフそれぞれがお手入れしながらしっかり

観察しています。 

何か気付いた事で、診察が必要な場合は 

診察をお勧めしています。 

病院との連携もしていますので、お任せください！ 

 

アニマルケアセンターでは、季節に合わせてフォトブースをご用意しています。 

是非ワンちゃんの可愛いお写真をご自由にお撮り下さい♪ 

トリミングをご利用のオーナー様はオプションのLINE配信をご希望頂くと、トリマーが撮影

して配信させて頂きます！ 

※排泄を済ませてからのご利用のご協力をお願いします。 

ご心配の場合は、マナーウェア装着をお願いします。 

泡タイプ 

塗るだけで 

簡単保湿！ 

希釈タイプ 

全身包んで 

しっかり 

保湿！ 

  

クレンジングオイル 

皮膚に直接 

塗りこみます！ 



 

☆フードに関するお知らせ☆ 
 

ペットホテルをご利用の際、フードの持込みを推奨しております。 

環境の変化によって、緊張からくる食欲低下や、体調不良などの軽減を目指しています。 

普段と変わらないフードを食べることで、少しでもペットたちが安心して過ごせるよう心

がけていますので、フードの持込みにご協力をお願いします。 

 

アニマルケアセンターでは鳥・小動物・エキゾチックアニマルも受け付けております。 

ご自宅との環境の変化を軽減する為に、普段使用しているケージと必要な物全てお持込み

下さい。 

 

獣医から処方されているフード・薬は必ずご持参お願いします！ 

 

食器やおやつなども持ち込み可能です♪ 

※持ち物には全て名前の記入をお願いします。 

延泊の可能性がある場合は、余分に準備して頂けると安心です！ 

お泊り中の様子が分かるLINE配信もありますので、ご希望の方は 

スタッフへお声がけ下さい。 

☆受付時間に関するお知らせ☆ 
 

来院時間  9：00～11：30 13：00～16：45 

お迎え時間 9：00～11：30 13：00～17：00 
 

ペットホテル当日は、必ず病院にてお泊り前の体調確認の為の診察が必要になります。 

当日は診察券は自動受付機に通さず、直接受付スタッフへお声がけ下さい。 

診察終了後、アニマルケアセンターへお越しいただき、ペットホテルに関する同意書を

ご確認頂き、ご書名をお願いしております。 

給餌量などや、お持込頂いた物の確認などの詳細をお伺いさせて頂きますので、お時間

にゆとりを持ってお越しください。 

受付は完全予約制になります。 

お電話での予約時は病院に診察券番号をお伺い致しますので、ご用意して頂けるとス

ムーズです。 

予約受付は40日前より承っております。 

但し、大型連休時期に関してはこちらの日にちより受付開始しております。 

       ☆お正月期間10/1～・ゴールデンウィーク3/1～・お盆6/1～☆ 

0568-67-1267 


